
 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6 – 50139 – Firenze 
segreteria@dss.unifi.it  |  dss@pec.unifi.it 

Telefoni +39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 

 
 

Anno 2024 
 
IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATO il proprio D.D. n. 1427/2022 – Prot. n. 30288 del 10/02/2022, pubblicato all’Albo Ufficiale 
di Ateneo con Rep. n. 1539/2022 – Prot. n. 30307 del 10/02/2022, recante il bando di 
concorso per n. 1 assegno di ricerca a valere per l’espletamento di attività di ricerca 
nell’ambito del progetto “Unveiling the role of Transient Receptor Potential Ankyrin 1 
(TRPA1) channels on memory flexibility” finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU, secondo quanto stabilito dal Decreto Ministeriale n. 737 del 
25/06/2021, e tenuto conto che il contratto è finanziato dal progetto 
DM737_RICTD2022_2023_FRANCESCODELOGU, CUP B15F21005300003, COAN n. 
3711/2022;  

RICHIAMATO il proprio D.D. n. 3097/2022 – Prot. n. 59947 del 16/03/2022, pubblicato all’Albo Ufficiale 
di Ateneo con Rep. n. 3260/2022 – Prot. n. 59950 del 16/03/2022, mediante il quale sono 
stati approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa in parola; 

VISTO il contratto Rep. n. 500/2022 – Prot. n. 63713 del 22/03/2022, mediante il quale è stato 
disciplinato il rapporto tra l’Università degli Studi di Firenze e la Dott.ssa Maria Vittoria 
Becagli, risultata vincitrice della procedura di valutazione comparativa; 

PRESO ATTO delle disposizioni recate dal Decreto n. 737 del 5/8/2021 emesso dal Ministero 
dell’Università e della Ricerca; 

CONSIDERATO che con il D.M. 737/2021, pubblicato il 5/8/2021, il Ministero dell’Università e della 
Ricerca ha definito i criteri di ripartizione e di utilizzo per il triennio 2021/23 delle risorse 
di cui al Fondo per la promozione e lo sviluppo delle politiche del Programma Nazionale 
per la ricerca; 

PRESO ATTO che con delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 14 ottobre 
2021 è stata approvata la Relazione programmatica contenente le iniziative che l’Ateneo 
intende realizzare ai sensi del D.M. 737/2021 e che con delibere del Senato Accademico e 
del Consiglio di Amministrazione del 21/9/2022 e 29/9/2022 è stata approvata la 
rimodulazione della suddetta relazione; 

CONSIDERATO che il MUR, con nota Prot. 336818 del 21/12/2021 ha proposto l’ammissione al 
finanziamento di tutte le iniziative presentate dall’Ateneo e con nota prot. 15458 del 
22/12/2022 ha confermato la valutazione positiva precedentemente data a tutte le azioni 
proposte in considerazione della rimodulazione della relazione programmatica; 

CONSIDERATO che il progetto DM737_RICTD2022_2023_FRANCESCODELOGU è stato finanziato 
all’interno del Bando di Ateneo per il finanziamento di progetti competitivi per Ricercatori 
a Tempo Determinato (RTD) dell’Università di Firenze 2022-2023, D.R. n. 668/2021 - Prot. 
n. 0133777 del 04/05/2021; 



 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6 – 50139 – Firenze 
segreteria@dss.unifi.it  |  dss@pec.unifi.it 

Telefoni +39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 
2 

CONSIDERATO che il bando si inserisce nelle iniziative finanziate dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU; 

PRESO ATTO che dall’8 aprile 2021 è in vigore la normativa attuativa della riforma del Codice Unico e 
che il CUP attribuito al progetto ai sensi del D.M. 737/2021 è il seguente 
B15F21005300003; 

RILEVATO che gli atti menzionati in premessa, relativi al progetto 
DM737_RICTD2022_2023_FRANCESCODELOGU sono stati emanati, per mero errore 
materiale, in parziale difformità rispetto agli obblighi di comunicazione ed informazioni 
disposti dal Ministero dell’Università e della Ricerca, in particolare per quanto concerne 
l’inserimento dei loghi nell’intestazione degli stessi e l’indicazione del CUP del progetto: 

 

DECRETA 
 

Che gli atti emanati con D.D. n. 1427/2022 – Prot. n. 30288 del 10/02/2022 e D.D. n. 
3097/2022 – Prot. n. 59947 del 16/03/2022 ed il contratto Rep. n. 500/2022 – Prot. n. 
63713 del 22/03/2022 sono da considerarsi integrati con l’apposizione, nell’intestazione 
del documento, della stringa dei loghi di cui sotto 

 

 
 

con la dicitura “finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” e con l’indicazione 
del CUP del progetto, B15F21005300003. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Paolo Bonanni 


		2024-04-24T16:11:55+0200
	PAOLO BONANNI




